平成 21 年 2 月 26 日

各      位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先  取 締 役    氏家 忠彦
（TEL．03－6238－3000）

子会社による固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社の連結子会社であります株式会社そごうは、平成 21 年 2 月 26 日開催の取締役会において、

そごう心斎橋本店の譲渡を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 譲渡会社の概要

(1) 商 号 株式会社そごう
(2) 本 店 所 在 地 大阪市中央区心斎橋筋 1 丁目 8 番 3 号
(3) 代 表 者 代表取締役社長  山下 國夫

２． 譲渡の理由

当社グループの百貨店事業における経営資源の集中と資産効率の向上の観点から、当該店舗の売却

を実行することで収益性の改善を図ることができると判断したためであります。

３． 譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡価額 現況

そごう心斎橋本店
大阪市中央区 37,910 百万円 店舗・駐車場

合  計 37,910 百万円 ―

４． 譲渡先の概要

(1) 商 号 株式会社 大丸
(2) 本 店 所 在 地 大阪市中央区心斎橋筋 1 丁目 7 番 1 号
(3) 代 表 者 代表取締役社長  山本 良一
(4) 資 本 金 20,283,044,920 円（平成 20 年 3 月 1 日現在）
(5) 大 株 主 Ｊ．フロント リテイリング株式会社 100.0％

（平成 20 年 8 月 31 日現在）
(6) 主な事業の内容 百貨店事業
(7) 当 社 と の 関 係 人的関係、資本的関係、取引関係のいずれもございません

５． 譲渡の日程

 平成 21 年 2 月 26 日 売買契約締結

 平成 21 年 8 月末 そごう心斎橋本店閉店

 平成 21 年 9 月末 物件引渡し

６． 今後の見通し

当社の連結業績への影響は軽微であります。

以  上